ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Министерство социальной политиi'и Свердловекой области

ПРИКАЗ

r. Екатеринбург

О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению

органами местного самоуправления муниципальных образований

Свердловекой области государственной услуги по предоставлению

гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

в Свердловекой области

Во исполнение Федерального закона от 2 7 июля 201 О года N2 21 0-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

постановления Правительства Российской Федерации от 14.12.2005 N2 761 «0
предоставлении субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг>>,

постановления Правительства Свердловекой области от 21 .11.2012 N2 1305-ПП
«Об утверждении Положения об особенностях подачи и рассмотрения жалоб
на решения и действия (бездействие) исполнительных органов государственной

власти Свердловекой области, предоставляющих государственные услуги,

и их должностных лиц, государственных гражданских служащих исполнительных

органов государственной власти Свердловекой области, предоставляющих

государственные услуги» и распоряжения Правительства Свердловекой области

от 13.12.2012 .М~ 2514-РП «Об организации предоставления государственных

услуг в государственном бюджетном учреждении Свердловекой области

«Многофункциональный центр предоставления государственных

(муниципальных) услуг»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению органами
местного самоуправления муниципальных образований Свердловекой области

государственной услуги по предоставлению гражданам субсидий на оплату

жилого помещения и коммунальных услуг в Свердловекой области,

утверждённый nриказом Министерства социальной защиты населения

Свердловекой области от 15.06.2012 N2 567 («Областная газета», 2012, 21 декабря,
N2 572-574), с изменениями, внесёнными приказами Министерства социальной
политики Свердловекой области от 16.08.2013 N2 491, от 10.09.2013 N2 579,
от 25.07.2014 N2 486 следующие изменения :

1) В пункте 3 Административного регламента слова «В федеральной

государственной информационной системе «Единый портал государственных

и муниципальных услуг (функций)», региональной государственной

информационной системе «Портал государственных и муниципальных услуг

(функций) Свердловекой области» заменить словами «на едином портале

2

государственных и муниципальных услуг (функций), портале государственных
и мунициnальных услуг (функций) Свердловекой области»;

2) Наименование подраздела «Порядок полу1.1ения информации заявителями
по вопросам предоставления государственной услуги и услуг, которые являются

необходимыми и обязательными для предоставления государственной услуги,

сведений о ходе предоставления указанных услуг, в том числе с использованием

федеральной государственной информационной системы «Единый портал

государственных и муниципальных услуг (функций) и региональной

государственной информационной системы «Портал государственных услуг

(функций) Свердловекой области» исключить;

3) В пункте 5 Административного регламента слова «Портале

государственных и муниципальных услуг Свердловекой области» заменить

словами «Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций),

Портале государственных и муниципальных услуг (функций) Свердловекой

области»;

4) В подпункте 3 части первой пункта 15 Административного регламента
после слова «документы» дополнить слова «или их копии,»;

5) В частях первой и второй пункта 15 Административного регламента
слово «МФ» заменить словом «МФЦ»;

б) В абзаце первом пункта 26 Административного регламента слова

«регионального портала государственных и муниципальных услуг (функций) или

федеральной государственной информационной системы «Единый портал

государственных и муниципальных услуг (функций)» заменить словами «Единого

портала государственных и муниципальных услуг (функций), Портала

государственных и муниципальных услуг (функций) Свердловекой области»;

7) Пункт 26 Административного регламента дополнить абзацами

следующего содержания:

«Если заявление и пр илагае мы е к нему документы (копии документов),

направленные почтовым отправлением или в виде электронного документа

(пакета документов), получены после окончания рабочего времени

уполномоченного органа, днём их nолучения считается следующий рабочий день.
Если заявление и прилагаемые к нему документы (копии документов) получены

в выходной или праздничный день, днём их получения считается следующий

за ним рабочий день.

Рассмотрение уполномоченным органом заявления о предоставлении

субсидии приостанавливается не более чем на один месяц, в случае если

по истечении J О дней со дня получения заявления или документов в виде

электронного документа ( пакета документов) заявитель не nредставил всех или
части документов, указанных в пунктах 15,1 б Административного регламента,
в уполномоченный орган. Днём подачи заявления и прилагаемых к нему

документы (копии документов) о предоставлении субсидии считается день, когда
заявителем представлены все документы.

3

У полиомоченный орган уведомляет заявителя о приостановлении
рассмотрения заявления о предоставлении субсидии в течение 3 рабочих дней
со дня принятия такого решения с указанием оснований приостановления .

Если в течение указанного срока приостановки рассмотрения заявления
о предоставлении субсидии заявителем не представлены в уполномоченный орган

требуемые документы, уполномоченный орган принимает решение об отказе

в предоставлении субсидии и сообщает об этом заявителю в течение 3 рабочих
дней со дня принятия такого решения с уr<азанием оснований отказа.»;

8) В части первой пункта 31 Административного регламента после
подпункта 1 нумерацию подпунктов считать 2, 3. 4;

9) В подпункте 1 части первой пункта 31 Административного регламента
слова «nортале государственных услуг Свердловекой области» заменить словами
«едином портале государственных и муниципальных услуг (функций), портале

государственных и муниципальных услуг (функций) Свердловекой области»;

1 О) В подпункте 2 части первой пункта 31 Административного регламента
слова «портала государственных услуг Свердловекой области» заменить словами

«единого портала государственных и муниципальных услуг (функций), портала

государственных и муниципальных услуг (функций) Свердловекой области»;

11) В части четвертой пункта 3 1 Административного регламента слова
«портала государственных и муниципальных услуг, портала государственных

услуг и муниципальных услуг Свердловекой области,» заменить словами

«портала государственных и муниципальных услуг (функций), портала

государственных и муниципальных услуг (функций) Свердловекой области»;

12) В пункте 34 Административного регламента слова «Портале

государственных услуг Свердловекой области» заменить словами «едином

портале государственных и муниципальных услуг (функций), портале

государственных и муниципальных услуг (функций) Свердловекой области»;

13) Часть первую пункта 38 Административного регламента изложить
в следующей редакции:

«38. Основанием для начала действий по приёму документов является личное
обращение гражданина в уполномоченный орган или МФЦ с документами,
указанными в настоящем Административном регламенте, лично, по почте либо

с использованием информационно-телекоммуникационных технологий, включая

использование единого портала государственных и муниципальных услуг

(функций), портала государственных и муниципальных услуг (функций)

Свердловекой области, универсальной электронной карты и других средств
информационно-телекоммуникационных технологий в случаях и nорядке,

установленных действующим законодательством, в форме электронных

документов с применением усиленной квалифицированной электронной

подписи.»;

14) Наименование подраздела «Исчерпывающий переqень оснований

для приостановпения рассмотрения жалобы и случаев, в которых ответ на жалобу

не даётся» изложить в следующей редакции:

4

«Исчерпывающий перечень случаев, в которых ответ на жалобу
не даётся»;

15) Пункт 63 Административного регламента исключить;
1 б) Дополнить подпункт 1 пункта 64 Административного регламента

словами «(при этом заявителю сообщается о ведопустимости злоупотребления
правом)»;

1 7) Дополнить подпункт 1 пункта 64 Административного регламента
словами «(в случае, если текст жалобы не поддаётся прочтению, заявитель

информируется об этом в течение семи дней со дня регистрации жалобы, если его
фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению)»;

18) В части пятой пункта 74 Административного регламента слова

«вышестоящим органом МФЦ» заменить словами <<органом, предоставляющим

государственную услугу, заключившим соглашение о взаимодействии»;

19) В части первой пункта 75 Административного регламента слова
«единого портала государственных и услуг либо регионального портала

го су дарственных и муниципальных услуг» заменить словами «единого портала

государственных и муниципальных услуг (функций), портала государственных и

муниципальных услуг (функций) Свердловекой области»;

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на Заместителя
министра социальной политики Свердловекой области В.Ю. Бойко.

3. Настоящий приказ разместить на «Официальном интернет-портале

правовой информации Свердловекой области (www.pravo.govбб.ru)». 11/.)
1 1/
~~cr

А.В. Злоказов Министр

		2014-11-06T12:49:04+0500
	Малышева 101
	Полянин Дмитрий Павлович